PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ
ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
КАРАУЛЬСКИЙ сельский СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от «27» ноября 2020 г.

№ 1077
О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Караул

от 30 ноября 2010 года № 351 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года     №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, Караульский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. В Решение Совета сельского поселения Караул от 30 ноября 2010 года № 351 «Об установлении земельного налога» (в редакции Решений Караульского сельского Совета депутатов от 30 марта 2011 года № 376, от 17 мая 2012 года № 453, от 6 декабря 2013 года № 563, от 23 декабря 2013 года № 573, от 9 апреля 2014 года № 590, от 26 ноября 2014 года № 642, от 28 февраля 2015 года № 657, от 29 апреля 2015 года № 677, от 29 мая 2015 года № 685, от 26 сентября 2017 года № 840, от 30 июня 2018 года № 911, от 14 июня 2019 года № 1000, от 12 сентября 2019 года № 1009, от 29 ноября 2019 года № 1029) внести следующие изменения:
1) преамбулу Решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года     №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края,  Караульский сельский Совет депутатов решил:»;
2) в пункте 1 Решения слова: «"Сельское поселение Караул" земельный налог, порядок и сроки налога на земли, находящиеся в пределах границ подведомственной территории» заменить словами «сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края земельный налог»;
3) пункты 5, 5.1, 5.2 и 6 Решения считать пунктами 2, 3, 4 и 5 соответственно;

4) дополнить Решение пунктом 6 с текстом следующего содержания:

«6. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения, в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному частью 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.»;

5) дополнить Решение пунктом 7 с текстом следующего содержания:

«7. В течение налогового периода налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по налогу в сроки, установленные статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее Решение в Информационном вестнике «Усть-Енисеец» и разместить на официальном сайте сельского поселения Караул не позднее 30 ноября 2020 года.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования.

	Председатель Караульского

сельского Совета депутатов
_________________Д.В. Рудник

	Глава сельского поселения Караул
____________    Ю.И. Чуднов